Протокол

 заседания методического объединения

педагогов-психологов дошкольных образовательных учреждений

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2 от 23.11.2023

Присутствовали: 26 человек.

Тема заседания: «Реализация наставничества в системе

работы районного методического объединения педагогов-

психологов ГБДОУ».

Повестка дня:

1. Обзор нормативных документов, регламентирующих

деятельность по внедрению Целевой модели наставничества

в ОО, актуализация понятий, обзор сайтов, на которых

представлены итоги мероприятий Года педагога и

наставника.

2. Ознакомление с Постановлением Правительства РФ от

10.10.2023 № 1666 «О Дне психолога».

3. Презентация опыта участия в конкурсе «Педагог-психолог

Московского района».

4. Обмен опытом работы между педагогами-наставниками и

молодыми специалистами, входящими в состав РМО, по

заранее согласованным вопросам.

5. Проведение практикума в соответствии с темой заседания в

форме «круглого стола» участников.

Выступили:

Лазаревич Е.Ю., председатель РМО педагогов-психологов

ГБДОУ Московского района, методист, педагог-психолог

ГБУ ЦППМСП Московского района Санкт-Петербурга

Вступительное слово. Реализация наставнической

деятельности через систему работы районного методического

объединения.

Белевич Н.А., кандидат психологических наук, педагог-психолог

ГБДОУ детский сад № 7 Московского района Санкт-Петербурга

Участие педагогов в конкурсном движении как фактор

личностного роста.

Вандышева Е.В., педагог-психолог ГБДОУ № 4 Московского

района Санкт-Петербурга

Из опыта участия в конкурсе «Педагог-психолог Московского

района».

Ким Л.В., педагог-психолог отделения дошкольного

образования ГБОУ школа № 684 «Берегиня» Московского района

Санкт-Петербурга

«Особенности воспитания однополых детей в семье».

Садовая С.С., педагог-психолог ГБДОУ № 40 Московского

района Санкт-Петербурга

Консультирование родителей дошкольников. Из опыта работы

молодого специалиста.

Круглый стол «Наставники – молодым специалистам:

проблемы и решения в практике педагога-психолога ГБДОУ».

Постановили:

1. Принять к сведению и использовать в работе

представленные методические и практические материалы.

2. Педагогам-психологам ГБДОУ предоставить отчеты о

работе за 1 полугодие 2023-2024 учебного года председателю

методического объединения.

Председатель РМО ПП ГБДОУ Московского района

_____________Лазаревич Е.Ю.

Секретарь РМО ПП ГБДОУ Московского района

_______________Белевич Н.А.